
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
(Тюменская область)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЕГИОНА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

от « ■ ч * >> 2018 г. № • ' "  О

Об утверждении результатов муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 
18.11.2013 №1252», во исполнение приказа департамента образования и молодежной политики 
администрации города от 25.10.2018 № 824-0 «О проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году», на основании итоговых 
материалов, протоколов заседаний, предоставленных жюри муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников,

приказываю:
1 .Утвердить:
1.1 сводную итоговую таблицу результатов муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников согласно приложению 1;
1.2 список учителей-наставников, подготовивших победителей и призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, согласно приложению 2;
1.3 смету расходов на награждение обучающихся 9-11 классов, победителей 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, согласно приложению 3;
1.4 список обучающихся 9-11 классов, победителей муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году, для награждения, согласно 
приложению 4;

1.5 образец диплома победителя муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников, согласно приложению 5;

1.6 образец диплома призера муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников, согласно приложению 6.

2 .Наградить:
2.1 Дипломом победителя обучающихся, занявших 1 место в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников, согласно приложению 2 к настоящему приказу;
2.2 Дипломом призера обучающихся, занявших 2 и 3 место в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников, согласно приложению 2 к настоящему приказу;
2.3денежным поощрением в размере 5 830 рублей обучающихся 9-11 классов, 

победителей, занявших 1 место в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников, 
согласно приложению 4 к настоящему приказу;

2.4 объявить благодарность департамента образования и молодежной политики 
учителям-наставникам, подготовившим победителей и призеров муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников, согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3.Отделу качества, анализа и мониторинга образовательной деятельности (Т.В.Алеева):



2

3. Ознакомить с настоящим приказом руководителей муниципальных 
общеобразовательных учреждений в срок до 23 декабря 2018 года;

3.2 провести организационные мероприятия по участию победителей и призеров 
муниципального этапа в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в январе- 
феврале 2019 года;

3.3 подготовить дипломы установленного образца для награждения победителей и 
призеров муниципального этапа Олимпиады -  обучающихся 7-11 классов;

3.4 обеспечить оперативное информационное сопровождение участников регионального 
этапа Олимпиады, муниципальных общеобразовательных учреждений в рамках мероприятий 
по подготовке к участию в региональном этапе Олимпиады.

4. Руководителям: муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений:
«Средняя общеобразовательная школа №1» А.В. Петряеву, «Средняя общеобразовательная 
школа №2» С.Е.Савочкиной, «Средняя общеобразовательная школа №3 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Е.Н. Тюляевой, «Средняя общеобразовательная школа №4» 
О.А.Исянгуловой, «Средняя общеобразовательная школа №6» Т.А.Курушиной; 
муниципальных автономных общеобразовательных учреждений: №5 «Гимназия»
В.Н.Подлиповской, «Средняя общеобразовательная школа №9» М.И.Макарову:

4.1 довести настоящий приказ до сведения всех участников образовательного процесса;
4.2 организовать и обеспечить персональный контроль за проведением интенсивной 

индивидуальной подготовительной работы с обучающимися - участниками регионального 
этапа Олимпиады;

4.3 обеспечить оперативное содействие оргкомитету Олимпиады в решении всех 
вопросов, связанных с направлением обучающихся и педагогов общеобразовательных 
учреждений в г.Ханты-Мансийск, г. Сургут, г. Нижневартовск, для участия в региональном 
этапе Олимпиады;

4.4 предоставить членам жюри предметных олимпиад муниципального этапа 
Олимпиады не менее одного, а по предметам: биология, немецкий язык, французский язык, 
литература, обществознание, история, физика не менее двух дней отдыха;

4.5предусмотреть и обеспечить меры стимулирования работы учителей, подготовивших 
победителей и призеров муниципального этапа Олимпиады.

5. Директору муниципального автономного общеобразовательного учреждения №5 
«Гимназия» В.Н. Подлиповской:

5.1 произвести оплату расходов на награждение победителей муниципального этапа 
олимпиады, утвержденных в подпункте 1.4. настоящего приказа, за счет средств департамента 
образования и молодежной политики, предусмотренных на проведение мероприятий, согласно 
смете расходов, утвержденной настоящим приказом;

5.2 возложить ответственность за получение денежных средств и своевременный отчет 
об их использовании на специалистов учреждения.

6. Директору МКУ «Центр развития образования» (О.А.Зубкова) обеспечить размещение 
необходимой информации по сопровождению Олимпиады на официальных сайтах и освещение 
результатов участия в региональном этапе Олимпиады в средствах массовой информации.

7.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполнитель: 
В.Д.Герасимова 
9-66-58 доб.512 
Рассылка: 
в дело -  1 экз. 
в ОУ -  1 экз. 
в Ц Р О - 1 экз.

Исполняющий обязанности 
директора департамента Т.Ю .Метринская


